

Zmluva o dielo č. 20/TO/2018

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:**
Obchodné meno: **Nemocnica Poprad, a.s.**
sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad
zastúpený Ing. Peter Petruš, MBA – predseda predstavenstva
JUDr. Milan Vavrek – člen predstavenstva
IČO: 36 513 458
DIČ: 2022127657
IČ DPH: SK 2022127657
BIC/SWIFT:
IBAN:
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10322/P
/ďalej len „objednávateľ“/

a

- 1.2 Zhotoviteľ:**
Obchodné meno: Alkon SV, s.r.o.,
Sídlo: Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
zastúpený: Ing. Radomír Habas
IČO: 45261661
DIČ: 2022909218
IČ DPH: SK 2022909218
IBAN:
Zapísaný: Okresný súd Košice I, oddiel Sro, vložka č. 24531/V
/ďalej len „zhotoviteľ“/

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo:
„Rekonštrukcia oddelenia rehabilitácie“
podľa podmienok dojednaných touto zmluvou a Obchodného zákonníka /ďalej len dielo/.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 14.12.2018, ktorá tvorí prílohu číslo 1 ako nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 1.3 Okrem rozsahu diela dohodnutého touto zmluvou, môže zhotoviteľ realizovať len práce navyše, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a nebolo ich možné predvídať, práce nevyhnutné k realizácii diela definované autorizovanou osobou, alebo práce na základe požiadavky objednávateľa. Cena týchto prác bude v prípade potreby určená na základe oceneného súpisu prác vyhotoveného zhotoviteľom a predmetom písomného dodatku k zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami, inak je akákoľvek zmena/doplnenie zmluvy neplatná.

Čl. II

Spôsob plnenia predmetu zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje: /uviesť konkrétne špecifické povinnosti zhotoviteľa/
a/ vykonať pre objednávateľa dielo podľa Čl. I bod 1.1 tejto zmluvy v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve o dielo v zmysle rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

b/ zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase

c/ vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a platné predpisy a ustanovenia tejto zmluvy.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané a objednávatelom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa Čl. IV tejto zmluvy.

Čl. III **Doba a miesto plnenia**

3.1 Miestom realizácie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je sídlo objednávateľa.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo **do 31.12.2018**. Nástup bude dohodnutý s objednávatelom bezodkladne po uzatvorení zmluvy a upresnený po vzájomnej dohode, o čom bude spísaný záznam.

Čl. IV **Dohodnutá cena**

4.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení dohodou zmluvných strán.

4.2 Cena diela – cena za realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je konečná a zahŕňa cenu za prácu a dodaný materiál podľa Čl. II, bod 2.1 písm. a/ až e/ tejto zmluvy:

	Cena bez DPH	DPH vo výške 20%	Cena s DPH v EUR
Zmluvná cena v EUR spolu	77 320,71	15 464,14	92 784,85

Čl. V **Platobné podmienky**

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela na základe účtovného a daňového dokladu /faktúry/, vystaveného zhotoviteľom, prevodným príkazom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenú úhradu sa v rámci tejto zmluvy považuje pripísanie platby na účet zhotoviteľa.

5.2 Splatnosť faktúry vystavenej zhotoviteľom pre objednávateľa je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Vo fakturovaných čiastkach bude započítaná aj príslušná časť DPH.

5.3 V pochybnostiach platí, že faktúra bola objednávateľovi doručená tretí deň po odoslaní doporučeným listom na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa predpisov o účtovníctve a podľa daňových predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti alebo bude obsahovať chybné či neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi k oprave či doplneniu. Po doručení novej a opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti.

5.4 *Objednávateľ sa nezaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi zálohu.*

5.5 Objednávateľ je povinný prevziať dielo aj vtedy, pokiaľ má drobné vady a nedostatky, ktoré samy o sebe, ani spoločne nebránia riadnemu užívaniu diela. Takéto vady musia byť odstránené do 3 pracovných dní /slovom: troch pracovných dní/ po odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú na špecifikácii vád a nedorobkov, nie je objednávateľ povinný dielo prevziať, a dielo sa považuje za nesplnené. Pre prípad odovzdania diela s vadami a nedorobkami, je oprávnený navyše objedávateľ aj pozastaviť v súlade s uvedenými podmienkami zhotoviteľovi 10% z ceny diela a to do doby úplného odstránenia akýchkoľvek vád a nedorobkov.

5.6 Objednávateľ a zhotoviteľ prehlasujú, že s takto určenou cenou diela a platobnými podmienkami súhlasia. Objednávateľ prehlasuje, že má dostatočné prostriedky na úhradu zmluvnej ceny diela a zaväzuje sa zaplatiť dohodnutú cenu diela včas a riadnym spôsobom v súlade s uvedenými podmienkami.

Čl. VI

Spôsob vykonania a odovzdania vykonaného diela

6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho častí inú osobu, pričom vždy zodpovedá akoby dielo vykonal sám.

6.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa. V prípade, ak nevhodné veci prekážajú v riadnom vykonaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby ich odstránenia objednávateľom. V tomto prípade však zhotoviteľ nie je v omeškaní.

6.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa, objednávateľ zvolá písomnou pozvánkou preberacie konanie. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať doklady stanovené touto zmluvou. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ a objednávateľ preberáciu zápisnicu v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dve obdrží každá so zmluvných strán. Zápis o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela bude obsahovať najmä:

a/ základné údaje o diele,

b/ zhodnotenie akosti zhotoveného diela,

c/ súpis zistených väd a nedorobkov a termíny, ku ktorým sa zhotoviteľ zaviaže uvedené vady a nedorobky odstrániť,

d/ zoznam odovzdávaných dokladov,

e/ prehlásenie strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá,

f/ konštatovanie, že dňom odstránenia väd a nedorobkov diela začína plynúť záručná lehota v dĺžke jej trvania,

g/ prehlásenie objednávateľa, že umožní zhotoviteľovi vstup na pracovisko, resp. do objektu až do odstránenia všetkých väd a nedorobkov

h/ podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán

6.4 Dielo sa považuje za riadne zhotovené okamihom odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa ustanovení tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať. Ak objednávateľ odmietne prevziať riadne vykonané dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Dôvodom na neprevzatie diela je zistenie takých väd a nedorobkov, ktoré bránia bezpečnej prevádzke diela a uvedená skutočnosť je zrejmá z revíziej správy zo skúšky zariadenia vykonanej nezávislou autorizovanou osobou. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.

Čl. VII

Prechod vlastníckych práv

7.1 Vlastníkom zhotoveného diela je objednávateľ. Prechod vlastníctva nastáva v momente zabudovania materiálu, zariadenia alebo iného hmotného majetku a jeho zaplattenia objednávateľom, vrátane zaplattenia realizovanej práce. Nebezpečenstvo škody a zničenia k zhotovovanej veci obstarávania až do jej odovzdania objednávateľovi znáša zhotoviteľ.

Čl. VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

8.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku /vrátane záruky za akosť/ za vykonané dielo po dobu 60 mesiacov od riadneho zhotovenia diela.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá v priebehu záruky za vlastnosti diela stanovené technickými normami a bezplatne odstráni všetky závady a poškodenia vzniknuté najmä vadou materiálu, vadnou montážou, prípadne vadnou konštrukciou, zároveň poskytuje záruku na odborné a riadne vykonanie prác.

Záruka zhotoviteľa sa nevzťahuje:

- na škody spôsobené vonkajšími alebo nepredvídateľnými vplyvmi /mráz, povodne, požiar/
- na škody spôsobené zásahom tretích osôb,

- na škody vzniknuté opravami prevedenými treťou osobou,
- na škody spôsobené neodbornou obsluhou,
- na škody spôsobené použitím nevhodných prevádzkových hmôt.

8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodplatne odstrániť reklamované vady počas celej záručnej doby.

8.4 Na odstránenie riadne preukázaných a zdokumentovaných väd sa zaväzuje zhotoviteľ nastúpiť do 24 hodín po obdržaní písomnej požiadavky. Práce na odstránení vady sa budú vykonávať bez prerušenia v čase štandardnej pracovnej doby až do konečného sprevádzkovania zariadenia.

8.5 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote podľa tejto zmluvy.

8.6 Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

8.7 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Čl. IX

Zmluvné pokuty

9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. III bode 3.2 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny uvedenej v čl. IV bod 4.2 zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.

9.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

9.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.

9.4 Zhotoviteľ môže požadovať od objednávatel'a zaplataenie úroku z omeškania za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi, pričom výška úroku z omeškania je 0,01 % z hodnoty jednotlivých faktúr za každý kalendárny deň omeškania.

9.5 Zaplataením zmluvných pokút nie je dotknuté právo objednávatel'a súčasne uplatňovať aj náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškáním od zhotoviteľa.

Čl. X

Zodpovednosť za škodu

10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.

10.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane.

10.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 10.2 tohto článku zmluvy, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.

10.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.

10.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

10.6 Súčasne je zhotoviteľ povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.

10.7 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávatel'ovi porušením povinnosti podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávatel'ovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.

10.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy o dielo a zaväzuje sa existenciu takéhoto poistenia preukázať objednávateľovi predložením originálu, resp. overenej fotokópie poisťnej zmluvy bezodkladne po podpise tejto zmluvy.

Čl. XI

Odstúpenie od zmluvy

11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej zmluvnej strane.

11.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:

a/ Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 7 dní.

b/ Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.

c/ Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady svojich výkonov z viny objednávateľa viac ako 60 dní po lehote splatnosti.

11.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Čl. XII

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP

12.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon vstupnej inštrukcie BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa.

12.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.

12.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštrukcii podľa bodu 12.1 tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.

12.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.

12.5 Minimálne 1 deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa je zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenému zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, č. OP a EČV vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.

V tejto súvislosti sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ prostredníctvom poverených osôb má právo kontrolovať a zhotoviteľ /vrátane zamestnancov zhotoviteľa, resp. osôb prostredníctvom ktorých zabezpečuje plnenie predmetu podľa tejto zmluvy/ povinnosť sa podrobiť kontrole:

- tašiek a príručných batožín vnášaných a odnášaných do a z areálu objednávateľa
- skriniek a šatníkov týchto osôb počas doby zotrvávania u objednávateľa
- vozidiel pri vjazde a výjazde do a z areálu objednávateľa.

Rovnako počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

12.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa a preberá plnú zodpovednosť v oblasti BOZP a OPP v zmysle platných predpisov.

12.7 Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa:

Pri prvom priestupku zamestnanca zhotoviteľa sa vydá pre daného zamestnanca zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR. Prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúcej vety.

12.8 Zistenie použitia omamných prostriedkov:

V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa postupuje podľa bodu 12.7 tejto zmluvy.

12.9 Porušenie zákazu fajčenia:

Pri menej závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie v priestoroch objednávateľa, okrem miest a pracovísk so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu, uvedených v požiarnom štatúte, sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 325,- EUR a vydá sa pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 1 roka v súvislosti s výkonom jeho povolania.

Pri závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie, resp. používanie otvoreného ohňa na miestach a pracoviskách objednávateľa so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu uvedených v požiarnom štatúte, sa vydá pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR.

Čl. XIII

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.

13.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce s porušenia povinností uložených právnymi predpismi.

13.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.

13.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.

13.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.

13.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neľiať tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.

13.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinností zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

Čl. XIV

Záverečné ustanovenia

14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných porádach, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za kalendárnych dní.

14.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

14.3 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, v opačnom prípade je akákoľvek zmena zmluvy neplatná.

14.4 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd. Zmluvné strany sa dohodli, že miestne príslušným súdom na riešenie všetkých sporov vzniknutých z tejto zmluvy je súd v mieste sídla objednávateľa.

14.5 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny, prípadne času plnenia písomným dodatkom k zmluve, v kontexte bodu 14.3 tohto článku zmluvy.

14.6 V prípade, ak si zmluvná strana, ktorej je akákoľvek písomnosť súvisiaca s touto zmluvou adresovaná, túto písomnosť neprevezme ani v dodatočnej lehote určenej doručovateľom, alebo túto písomnosť odmietne prevziať, považuje sa táto písomnosť za doručenie posledným dňom uplynutia dodatočnej lehoty určenej doručovateľom, alebo dňom, kedy došlo k odmietnutiu prevzatia tejto písomnosti.

14.7 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi a právnym poriadkom Slovenskej republiky.

14.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky zhotoviteľa postúpené v rozpore s predchádzajúcou vetou, bude v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka neplatný.

14.9 Zmluvné strany berú na vedomie, že dlžník udelí súhlas s postúpením pohľadávky za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.

14.10 Zhotoviteľ podpísaním tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 11 a nasl. zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení, udeľuje objednávateľovi súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v rozsahu podľa Článku I. bod 1.2 tejto zmluvy na evidenčné účely, najmä vedenie registra zmlúv objednávateľa na dobu určitú, počas vedenia registra zmlúv objednávateľa.

14.11 Zhotoviteľ je povinný podľa ustanovenia § 22 ods. 2,3 zákona č. 122/2013 Z.z. v znení neskorších predpisov, dodržiavať mlčanlivosť o osobných údajoch ako aj o všetkých skutočnostiach o ktorých sa dozvedel pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy. Zároveň je povinný o tejto povinnosti preukázateľne poučiť aj svojich zamestnancov. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť platí aj po skončení trvania zmluvy. V opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá objednávateľovi vznikla porušením tejto povinnosti.

14.12 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.

14.13 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

14.14 Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov /zákon o slobode informácií/ v znení neskorších predpisov.

14.15 V prípade, ak zmluvné strany majú povinnosť byť registrované v Registri partnerov verejného sektora, zmluvné strany týmto vyhlasujú, že splnili povinnosť podľa zákona č. 315/2016 Z.z., inak zodpovedajú za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane porušením vyššie uvedenej povinnosti. Uvedené platí aj pre prípadných subdodávateľov zhotoviteľa.

14.16 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Poprade, dňa:

V POPRADE, dňa 12.12.2018

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Petruš, MBA
predseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

Ing. Radomír Habas
konateľ
Alkon SV s.r.o.

JUDr. Milan Pavren
člen predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

Zmluva
R. 12.12.2018
3218

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

ALK18-821

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Miesto:

Poprad

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum:

14.12.2018

Projektant:

Ing. Jaroslav Bitarovský, Popr

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		77 320,71	92 784,85
01	Rekonštrukcia oddelenia rehabilitácie III.		
	etapa	38 051,33	45 661,60
02	Elektroinštalácia	39 269,38	47 123,26
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		77 320,71	92 784,85

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: ALK18-821

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

JKSO:
Miesto: Poprad

KS:
Dátum: 14.12.2018

Objednávateľ:
Nemocnica Poprad a.s., Poprad

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661
IČO DPH: SK2022909218

Projektant:
Ing. Jaroslav Bitarovský, Poprad

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	77 320,71
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	77 320,71
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	77 320,71	15 464,14

Cena s DPH	v	EUR	92 784,85
------------	---	-----	-----------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 01 - Rekonštrukcia oddelenia rehabilitácie III. etapa

JKSO:

Miesto: Poprad

KS:

Dátum: 14.12.2018

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s.

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661

IČO DPH: SK2022909218

Projektant:

Ing. Jaroslav Bitarovský

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

38 051,33

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

38 051,33

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

38 051,33

7 610,27

Cena s DPH

v EUR

45 661,60

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 01 - Rekonštrukcia oddelenia rehabilitácie III. etapa

Miesto: Poprad

Dátum: 14.12.2018

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Projektant: Ing. Jaroslav Bitarovský

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

38 051,33

HSV - Práce a dodávky HSV

7 314,49

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

508,37

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 118,86

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 179,79

99 - Presun hmôt HSV

507,47

PSV - Práce a dodávky PSV

30 736,84

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 522,98

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 523,88

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

2 692,24

766 - Konštrukcie stolárske

6 631,04

771 - Podlahy z dlaždíc

1 895,76

776 - Podlahy povlakové

5 922,15

777 - Podlahy syntetické

316,62

781 - Obklady

2 374,31

783 - Nátery

5 851,97

784 - Malby

2 005,89

M - Práce a dodávky M

0,00

21-M - Elektromontáže

0,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

38 051,33

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 01 - Rekonštrukcia oddelenia rehabilitácie III. etapa

Miesto: Poprad

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum: 14.12.2018

Projektant: Ing. Jaroslav Bitarovský
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 051,33

HSV - Práce a dodávky HSV

7 314,49

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

508,37

1	K	310239211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehľami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	m3	0,270	186,90	50,46
2	K	317944311	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov do č. 12	t	0,036	876,90	31,57
3	K	132 310660	Uholník rovnoramenný S 235 JR G1 (11 373) 50x50x5 mm	t	0,036	960,30	34,57
4	K	342272436	Priečky PPP Ytong hr.125mm 550kg/m3 na tenkovrstvú spoj. maltu	m2	16,043	24,42	391,77

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 118,86

5	K	612421331	Oprava vnútorných vápennocement. omietok stien a stropov štukových 10-30%	m2	727,300	3,93	2 858,29
6	K	612463145	Vnútorná omietka stien tenkovrst. so sklotex. mriežkou	m2	34,650	10,10	349,97
7	K	612473185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke	m2	34,650	2,68	92,86
8	K	632450131	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 5 mm	m2	174,783	10,40	1 817,74

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 179,79

9	K	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	83,150	1,83	152,16
10	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	2,000	0,56	1,12
11	K	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	3,546	18,43	65,35
12	K	971038631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v mur. tehál hr. do 15 cm	m2	5,827	3,45	20,10
13	K	974031668	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 20 x 20 cm	m	9,600	10,36	99,46
14	K	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	113,700	3,27	371,80
15	K	979083117	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 6000 m	t	13,167	5,72	75,32
16	K	979083191	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	t	131,670	0,57	75,05
17	K	979087112	Nakladanie sute	t	13,167	4,46	58,72
18	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. - "O"-ost.odpad	t	13,167	19,80	260,71

99 - Presun hmôt HSV

507,47

9	K	998012041	Presun hmôt pre budovy výšky do 6 m	%	34,173	14,85	507,47
---	---	-----------	-------------------------------------	---	--------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

30 736,84

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 522,98

K	711113112	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom hydroizolácia	m2	60,083	14,32	860,39
K	711113121	Izolácia proti vlhkosti zvislá hydroizolačným náterom	m2	41,900	14,91	624,73
K	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	15,151	2,50	37,86

typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 523,88

23	K	72121240	Potrubie kanál, voda + príslušenstvo	ks	1,000	1 494,00	1 494,00
24	K	721212402	D+M podlahového vpustu	ks	1,000	29,88	29,88

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

2 692,24

25	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbo r	4,000	6,53	26,12
26	K	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbo r	9,000	4,32	38,88
27	K	725119711	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	4,000	41,84	167,36
28	K	725119711.1	Dodávka - WC misa závesná diturvit. + tlačidlá šetrné + WC doska	súb	4,000	122,01	488,04
29	K	725119711.2	Dodávka „GEBERIT.“ - modul s príslušenstvom	súb	4,000	159,36	637,44
30	K	725119730	Montáž WC - záchodu do predstaveného systému	ks	4,000	17,43	69,72
31	K	725291112	Montáž - toaletná doska	súb	4,000	5,49	21,96
32	K	725219401	Dodávka + Montáž umývadla „SO.“ - na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	11,000	56,03	616,33
33	K	725829601	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	11,000	56,03	616,33
34	K	998725201	Presun hmôt pre zariad'. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	26,932	0,37	10,06

766 - Konštrukcie stolárske

6 631,04

35	K	766.4-12R1	D+M drev. dvere vnút. jednokr. 800 x 1970 mm, vč. zárubne, kovania, zámku ozn.D2	kus	1,000	103,95	103,95
36	K	766.4-12R2	D+M drevené dvere posúvne plné 800x 1970 mm, vč. závesného systému, kovania, ozn.D1	kus	2,000	445,50	891,00
37	K	766.4-12R3	D+M drev. dvere vnút. jednokr. 900 x 1970 mm, vč. zárubne, kovania, zámku ozn.D3	kus	1,000	113,85	113,85
38	K	766111820	Demontáž drevených stien plných	m2	73,150	2,15	157,27
39	K	76612-12R1	Dodávka a montáž deliacich priečok z laminátových dosiek DTD hr. 28 mm komplet (vč. závesov)	m2	94,800	54,45	5 161,86
40	K	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	373,027	0,54	203,11

771 - Podlahy z dlaždíc

1 895,76

41	K	771541010	Montáž podláh z keramickej dlažby 300 x 300 x 12 mm lepenej flex. lepidlom vč. soklíkov	m2	58,905	15,00	883,58
42	K	771579795	Prípl. za škárovanie škárovacou hmotou	m2	58,905	1,80	106,03
43	K	597 6490R1	Dlaždice keramické 300 x 300 mm pred. cena	m2	60,083	14,00	841,16
44	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	18,308	3,55	64,99

776 - Podlahy povlakové

5 922,15

45	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	m2	192,500	2,68	515,90
46	K	776551000	Lepenie povlakových podláh vč. soklíkov	m2	159,709	10,40	1 660,97
47	K	284 .2	Vinylová krytina podlahová EXPONA DOMESTIC vč., soklíkov	m2	162,903	22,88	3 727,22
48	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	52,123	0,35	18,06

777 - Podlahy syntetické

316,62

49	K	77721-51R1	Dodávka a montáž podlahy z antistatického PVC vč. soklov	m2	12,980	24,26	314,89
50	K	998777201	Presun hmôt pre podlahy antistatické v objektoch výšky do 6 m	%	3,180	0,54	1,73

781 - Obklady

2 374,31

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
51	K	781441012	Montáž obkladov vnút. keramických 150x150 lepených flex. lepidlom	m2	83,800	12,87	1 078,51
52	K	781449704	Prípl. za škárovanie bielym cementom pri mont. obkl. ker.	m2	83,800	1,78	149,16
53	K	597 4A02R1	Keramický obklad 150 x 150 x 6 mm pred. cena	m2	85,476	12,87	1 100,08
54	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	23,514	1,98	46,56

783 - Nátery

5 851,97

55	K	783201811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním a obrúsením	m2	38,000	1,01	38,38
56	K	783324340	Nátery syntet. liat. radiátorov dvojnásobné+2x email	m2	38,000	10,40	395,20
57	K	783902811	Odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov	m2	727,300	7,45	5 418,39

784 - Malby

2 005,89

58	K	784441010	Malba latex. 1 farebná dvojnásobná v miest. do 3,8m	m2	288,450	2,48	715,36
59	K	784452273	Malba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 8m	m2	465,895	2,77	1 290,53

M - Práce a dodávky M

0,00

21-M - Elektromontáže

0,00

60	K	21001	Elektroinštalácia	súb	1,000	0,00	0,00
----	---	-------	-------------------	-----	-------	------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Ing. Jaroslav Bitarovský, Poprad

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.12.2018

IČO:

IČO DPH:

IČO: 45261661

IČO DPH: SK2022909218

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

39 269,38

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

39 269,38

DPH základná

20,00%

z

0,00

znižená

20,00%

z

39 269,38

0,00

7 853,88

Cena s DPH

v EUR

47 123,26

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

14.12.2018

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s., Poprad
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant: Ing. Jaroslav Bitarovský, Poprad
Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

39 269,38

HSV - Práce a dodávky HSV

722,07

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

722,07

M - Práce a dodávky M

38 547,31

21-M - Elektromontáže

38 547,31

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

39 269,38

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 14.12.2018

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s., Poprad
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant: Ing. Jaroslav Bitarovský, Poprad
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

39 269,38

HSV - Práce a dodávky HSV

722,07

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

722,07

1	K	014	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	kus	10,000	23,88	238,80
2	K	013	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. z dutých tehál hr. do 15 cm	kus	36,000	3,70	133,20
3	K	013.1	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. z dutých tehál hr. do 30 cm	kus	2,000	6,87	13,74
4	K	013.2	Vysek. kapias do 10 x10 x 5 cm v stenách, stropoch	kus	165,000	1,59	262,35
5	K	013.3	Vysek. kapias pre rozvádzače	m	2,000	36,99	73,98

M - Práce a dodávky M

38 547,31

21-M - Elektromontáže

38 547,31

6	K	921	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29 mm	m	310,000	1,19	368,90
7	M	MAT	Rúrka el-inšt PP-Blend ohybná 038946 : HFX 20	m	310,000	0,73	226,30
8	K	921.1	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	117,000	1,33	155,61
9	M	MAT.1	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : 31301, hĺbka 40, univerzálna	kus	73,000	0,20	14,60
10	M	MAT.2	Prístrojová krabica dvojité KP64-2L	kus	10,000	1,98	19,80
11	M	MAT.3	Prístrojová krabica trojitá KP64-3L	kus	16,000	2,89	46,24
12	M	MAT.4	Prístrojová krabica trojitá KP64-4L	kus	18,000	3,44	61,92
13	K	921.2	Škatuľa KR D68, rozvodka kruhová, vrátane zapojenia	kus	36,000	2,62	94,32
14	M	MAT.5	Škatuľa KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	kus	35,000	2,09	73,15
15	K	921.3	Upchávká protipožiarna - priechod stenou hrúbky 30cm	m2	1,000	75,84	75,84
16	K	921.4	Drážka pre rúrku, kábel do D29mm	m	6,000	3,47	20,82
17	K	921.5	Otvor pre zásuvkovú skrinku v podlahe	kus	2,000	12,64	25,28
18	K	921.6	Vyrezanie rýh v tehelnom murive hl.2cm š.4cm frézovaním(20%)	m	210,000	3,80	798,00
19	K	921.7	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	46,000	0,79	36,34
20	K	921.8	Ukončenie káblov celoplastových na prístroji	kus	46,000	2,37	109,02
21	K	921.9	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou do 5x4	kus	50,000	5,06	253,00
22	K	921.10	Druhé zapojenie svetidla	kus	35,000	3,80	133,00
23	K	921.11	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 5x6-10	kus	4,000	5,94	23,76
24	K	921.12	Spínač zapustený IP20, rad.1	kus	6,000	2,84	17,04
25	M	MAT.6	Spínač rad.1 : komplet, biely	kus	6,000	3,74	22,44
26	K	921.13	Spínač zapustený IP20, rad.5	kus	9,000	2,84	25,56
27	M	MAT.7	Prepínač rad.5 : komplrt, biely	kus	9,000	4,99	44,91
28	K	921.14	Prepínač zapustený IP20, rad.6	kus	2,000	2,84	5,68
29	M	MAT.8	Prepínač rad.6 : komplet, biely	kus	2,000	3,97	7,94
30	K	921.15	Spínač ovládania osvetlenia svetlocitlivý	kus	3,000	5,53	16,59
31	K	MAT	Spínač automat. so snímačom pohybu, 230V, AC, 3-vodič.prip.	kus	3,000	38,98	116,94

Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	921.16	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	13,000	4,74	61,62
33	M	MAT.9	Zásuvka 1-nás. komplet, biela	kus	13,000	4,37	56,81
34	K	921.17	Zásuvka zapustená IP20, dátova	kus	12,000	8,06	96,72
35	M	MAT.10	Zásuvka dátová RJ45/RJ45 : (2MD) CAT6 FTP, bez rámy biela	kus	12,000	36,09	433,08
36	M	MAT.11	Kryt zásuvky- biela	kus	12,000	0,76	9,12
37	M	MAT.12	Zásuvka 1-nás. s krytom, bez ramika, biela	kus	126,000	3,61	454,86
38	M	MAT.13	Rámik 2-násobný, vodorovný, biela	kus	8,000	1,45	11,60
39	M	MAT.14	Rámik 3-násobný, vodorovný, biela	kus	14,000	2,25	31,50
40	M	MAT.15	Rámik 4-násobný , vodorovný, biela	kus	17,000	3,44	58,48
41	K	921.18	Zásuvka -PA svorka	kus	24,000	4,74	113,76
42	M	MAT.16	Svorka pre vyrovnanie potenciálu dvojnásobná, zap. UC-214, ABB	kus	24,000	24,23	581,52
43	M	MAT.17	Rámik 1-násobný , farba biela	kus	24,000	2,01	48,24
44	K	921.19	Montáž - zásuvka do podlahy	kus	2,000	15,80	31,60
45	M	MAT.18	Zásuvka 2-nás. 77164 Mosaic™ (4MD) bez rámy, natočená o 45°, biela	kus	2,000	8,23	16,46
46	M	MAT.19	Podlahová krabica - 12-mod- s krytom na vlepene krytiny - sivá, LEGRAND 89606	kus	2,000	50,72	101,44
47	K	921.20	Istič modulový 3-pól. do 25A, s príd. modulom a krytom	kus	2,000	12,64	25,28
48	M	MAT.20	Istič 3-pólový 34023 - 10kA (3MD) LTN-32B-3	kus	2,000	16,07	32,14
49	K	921.21	Štítok označovací pre káble	kus	50,000	0,35	17,50
50	M	MAT.21	Označovací štítok	kus	50,000	0,57	28,50
51	K	921.22	Svietidlo žiarovkové nástenné núdzové, IP20	kus	9,000	81,35	732,15
52	K	921.23	Svietidlo žiarivkové stropné IP40, 2x9w, 2x11W	kus	53,000	10,12	536,36
53	M	MAT.22	Svietidlo strop LED, FAGERHULT FGH DTI TYPE1 BETA LED 40W 4200lm IP20(A1)	kus	21,000	336,65	7 069,65
54	M	MAT.23	Svietidlo strop LED,FAGERHULT FGH DTI TYPE1 BETA LED 51W 5200lm IP20(A2)	kus	24,000	336,65	8 079,60
55	M	MAT.24	Svietidlo strop FAGERHULT FGH ALLFIVE LED 23W 2945lm IP44 (B1)	kus	5,000	336,65	1 683,25
56	M	MAT.25	Svietidlo strop FAGERHULT FGH ALLFIVE LED 31W 4374lm IP44(B2)	kus	3,000	336,65	1 009,95
57	K	921.24	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	kus	15,000	3,82	57,30
58	M	MAT.26	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	kus	15,000	2,42	36,30
59	K	921.25	Ekvipotenciálna svorkovnica - pripojenie	kus	6,000	7,58	45,48
60	M	MAT.27	Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom	kus	6,000	2,86	17,16
61	K	MAT.1	Pripojnica EPS1	kus	6,000	28,27	169,62
62	K	921.26	Ochranné pospojovanie vodičom Cu 4-25mm2, pevne uložené	m	200,000	0,86	172,00
63	M	MAT.28	Vodič Cu : H07-Z-K 4 zel/žltý	m	84,000	0,54	45,36
64	M	MAT.29	Vodič Cu : H07-Z-K 16 zel/žltý	m	126,000	1,92	241,92
65	K	921.27	Kábel 750V pevne uložený do 3x2,5	m	830,000	0,95	788,50
66	M	MAT.30	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5	m	588,000	1,18	693,84
67	M	MAT.31	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3X1.5	m	283,500	0,81	229,64
68	M	MAT.32	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 3X1.5	m	52,500	0,81	42,53
69	K	921.28	Kábel 750V pevne uložený do 5x4-16	m	46,000	0,98	45,08
70	M	MAT.33	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x6	m	48,300	4,12	199,00
71	K	921.29	108 Prirážka na podružný materiál	%	3,000	226,51	679,52
72	K	921.30	109 Doprava dodávok	%	3,600	99,17	357,00
73	K	921.31	114 Podiel pridružených výkonov	%	6,000	45,33	272,01
74	K	921.32	116 Presun dodávok	%	1,000	45,33	45,33
75	K	921.33	Demontáž existujúceho zariadenia-rozvádzače, zásuvky, vypínače	hod	40,000	11,90	476,00
76	K	921.34	Úprava rozvodnice	hod	6,000	11,90	71,40
77	K	921.35	Nepredvídané práce	hod	8,000	11,90	95,20
78	K	921.36	Koordinácia a úprava rozvodov s ostatnými profesiami	hod	8,000	11,90	95,20

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
79	K	922	Kontrolné meranie na kábli pre rozvod signalizácie	kus	46,000	4,74	218,04
80	K	922.1	Kábel uložený pod omietku :	m	690,000	0,86	593,40
81	M	MAT.34	Kábel na prenos dát CAT6 : FTP	m	724,500	0,69	499,91
82	K	922.2	Vzhotovenie meracieho protokolu	kus	1,000	12,64	12,64
83	K	921.37	Montáž rozvodnice do 50kg	kus	3,000	28,44	85,32
84	M	MAT.35	Rozvádzač 1RS3, podľa TOŠ	kus	1,000	1 914,36	1 914,36
85	M	MAT.36	Rozvádzač 1RS4, podľa TOŠ	kus	1,000	1 914,36	1 914,36
86	M	MAT.37	Rozvádzač DT, podľa TOŠ	kus	1,000	4 319,70	4 319,70